ADDITIO.

- a ¶ In fideicommissum. Vide Bal. confi. 64. 3. lib.
1 Existētia sui h̄redis, quando obliget filium.
2 Existētia sui h̄redis non confirmat legata, nec fideicōmissa particularia.

§. Si pater. Existētia sui h̄redis operat̄ p̄firmationē fidei- cōmissi, vt p̄ restōnē trāscant actiōnes, h. d. Op. po. §. e. l. recusare. §. meminisse. Sol. si fideicōmissarius vult, qd̄ sius h̄res cogatur, se immiscere cogetur, vt in Titio, si nō curat nō est necesse, vt hic. Dices tu, si non expedit, quare cogitur? Dicit gl. & be- nē, pp̄ faciliores probationes. Itē opp. nonne restituēdo vr̄ se im- miscere? Gl. sol. & benē. ¶ Extra gl. opp. existētia sui h̄redis non obligat filium. l. j. C. si vt se ab h̄re. absti. & l. nā nec emācipatus. de le. 1. & §. de acqui. h̄r. l. necessarijs. So. ¶ Existētia sui h̄redis non obligat filium. Fallit ī fideicōmissario vniuersali. Ratio: quia extra- neus ad hoc p̄t cogi ēt si repudiauit. Vnde cum per beneficiū absti- nendi æquiparet̄ extraneo. d. l. nā nec emācipatus, nō grauāt filius, sed remanet obligatus: fm hoc: ergo existētia sui h̄dis nō p̄firma- ret legata, & fideicōmissa particularia: q̄a illi nō p̄nt cogere h̄dē, vt. §. eo. l. nā qd̄. §. nō oīs. Tetigi ad Syl. l. j. §. si p̄. Probat. j. vt ī pos- le. l. j. in fi. Fallit fauore libertatis. l. cū quasi. §. sed & si qs. ff. de fidei- cō. lib. dixi plenē in l. si filius qui patri de vulg. & pup. Opp. fm hoc actiōnes quæ erant inutiles penes filium, efficiuntur vtilēs fidei- cōmissario: §. l. traditio. de acq. re. do. Solu. Illud ideo: quia causa pp̄ q̄ erat inutilis penes filium, cessat in persona fideicommissarij. Simi- le in l. si. in prin. C. de iure do. & l. cum is, qui. j. de fideiussō.

ADDITIO.

- a Pom. ¶ Si p̄. Et vide Ange. in l. ij. de condi. instituit. & in l. si filius qui patri. §. de vulgari & pupillari, & ibi Ioan. de Imo. qui ponit omnes effectus iuitatis.

§. A patre. Propter fidei. relictu in secundis tabulis, cogi- tur quis adire ex primis, demum mortuo pupil- lo. Item: p̄firmatis secundis tabulis, omnes cogentur adire, & resti- tuere, h. d. Et primum habes in l. ij. §. interdum. de vul. & pu. fm in lapud Iulianum §. idem Iulianus. §. eo. Opp. hic dicitur, q̄ rogatus sub p̄dōne non p̄t cogi adire. Contra in lapud Iulia. §. Antistia. §. e. Gl. dicit fateor, q̄ h̄c ratio non est bona. Tu dic, si aliquis est insti- tutus purē, & rogatus sub p̄ditione, potest interim cogi adire & re- stituere, vt in Titio: sed hic est institutus sub p̄ditione. Fuit. n. rogat̄ in secundis tabulis, hoc est in substitutione pupillari, & omnis sub- stitutio est p̄ditionalis institutio, meritō interim nō p̄t cogi adire. l. sed & si alios. §. eo. ita dicit Iac. de Are. & benē. ¶ Quæro, hic cogi- tur adire paternā, & pupillare restituere: sed an paternā cogatur re- stituere, de qua non fuit rogatus? Vr̄ q̄ sic. lapud Iulia. §. j. §. e. intel- ligendo q̄ ibi succeditur ex tacita vulgari, & sic succeditur patri, & ideo restituitur: sed ibi loquitur in pupillo instituto, cuius portio repudiata venit in restitutionem: quia ēt si adijisset, in restitutionē veniret: hic loquitur in pupillo ex h̄dato, puto q̄ ēt illā cogatur re- stituere, arg. §. eo. qui suspectam vbi pupillarem cogitur restituere de qua non erat rogatus: ita hic, paternam, de qua nō est rogatus.